
 
 
 
 
Miljöpartiets budget för Danderyds kommun 2025 
 
MP yrkar bifall till majoritetens förslag till budget 2025 med följande tilläggsyrkanden: 
 

Revision 450 tkr  
 
Kommunfullmäktiges revisorer tillförs ett extra anslag om 150 tkr för att göra en uppföljande 
granskning av inköps- och upphandlingsverksamheten.  
Kommunfullmäktiges revisorers granskning 2023 visar att direktupphandlingar inte sker i enlighet 
med kommunens riktlinjer, policy samt rådande lagstiftning, att inköp- och upphandlingsverk-
samheten inte följs upp löpande och att attestreglerna inte efterlevs.  

 
Revisionen tillförs ett extra anslag om 150 tkr för en uppföljande fördjupad granskning av 
elevers rätt till särskilt stöd.  
Kommunfullmäktiges revisorers uppföljande förstudie 2019 av den fördjupade granskningen  
som genomfördes 2013 visar att revisorerna anser det behövs en fördjupad granskning. 

 
Revisionen tillförs ett extra anslag om 150 tkr för en uppföljande granskning av 
kommunstyrelsens uppsikts- och samordningsansvar över socialnämnden och 
utbildningsnämnden.  
Kommunfullmäktiges revisorers specialgranskningar 2020 och 2021 visar att ekonomistyrningen  
lett till att resurstilldelningen till kärnverksamheterna inte sker utifrån realistiska underlag och att 
konsekvenserna måste analyseras. 

 
 

Kommunstyrelse 900 tkr 
 
Kommunstyrelsen tillförs ett extra anslag om 150 tkr för framtagande av en personalpolicy, 
kompetensförsörjningsstrategi och/eller kompetensförsörjningsplan, för säkerställande att 
kommunstyrelsen, i formell mening, behandlar Kommunfullmäktiges revisorers rapporter,  
tar ställning till brister och rekommendationer som lämnas, följer upp och säkerställer att 
beslutade åtgärder genomförs samt att styrelsen får en slutredovisning när åtgärderna är 
verkställda. 
PWC revisionsrapport 2022 Personal- och kompetensförsörjning visar att kommunstyrelsen behöver 
ta fram styrande dokument i form av en personalpolicy, kompetensförsörjnings-strategi och/eller 
kompetensförsörjningsplan. 
PWC revisionsrapport 2024, Lämnade rekommendationer under åren 2021-2022 visar att de brister 
som revisorerna 2022 påtalat inte har åtgärdats och att styrelsen inte i formell mening har tagit 
ställning till revisionsrapporterna. 



Kommunstyrelsen tillförs ett extra anslag om 150 tkr för att säkerställa att de rekommenda-
tioner som kommunfullmäktiges revisorer lämnat följs gällande konsekvensutredning av att 
resurstilldelningen till förskola/skola och vård/omsorg inte skett utifrån realistiska underlag, 
för att säkerställa Visions krav om utredning av budgetens påverkan på arbetsmiljö, arbets-
belastning och stress inom kommunens verksamheter. 
VISIONs yttrande och yrkande 2024-06-11 om budgetförslag 2025 med plan 2026-2027:  
Budgetförslaget ska göras om med hänsyn till effektiviseringens påverkan på arbetsmiljö,  
sjukfrånvaro och kvalitén på verksamheterna så att budget täcker kostnads- och löneökningar 
Arbetsbelastning, arbetsmiljö och stress ska göras årligen undersökas för att göra en uppföljning  
om budget har påverkat arbetstagarnas arbetsmiljö och/eller stressnivå. 

 
Kommunstyrelsen tillförs ett extra anslag om 100 tkr att utifrån sitt uppsikts- och  
samordningsansvar över tekniska nämnden säkerställa att inköps- och upphandlingsverksam-
heten sker i enlighet med kommunens riktlinjer, policy samt rådande lagstiftning, att tekniska 
nämnden, i formell mening, behandlar revisionsrapporter och tar ställning till brister och 
rekommendationer som lämnas, att tekniska nämnden följer upp beslutade åtgärder samt att 
styrelsen får en slutredovisning när åtgärderna är verkställda. 
Kommunfullmäktiges revisorers granskning 2023 visar att direktupphandlingar inte sker i enlighet 
med kommunens riktlinjer, policy samt rådande lagstiftning, att inköp- och upphandlings-
verksamheten inte följs upp löpande och att attestreglerna inte efterlevs. Trots att det i styr-
dokumentet Policy för inköp, upphandling och avrop står att avtalsuppföljning ska ske regelbundet 
och systematiskt visar kommunstyrelsens internkontroll att det inte görs några specifika kontroller 
avseende inköp och upphandling. 
Miljöpartiets yrkande i budget 2024, om en bättre internkontroll som säkerställer att inköps- och 
upphandlingsverksamheten är lagenlig, har inte implementerats. 

 
Kommunstyrelsen tillförs ett extra anslag om 100 tkr att utifrån sitt uppsikts- och 
samordningsansvar över utbildningsnämnden säkerställa framtagandet av en samlad bild 
och analys av elevers rätt till särskilt stöd och en analys av utfallet/effekten av insatta 
stödåtgärder, att nämnden, i formell mening, tar del av och behandlar kommunfullmäktiges 
revisorers rapporter, tar ställning till brister och rekommendationer som lämnas, följer upp 
beslutade åtgärder samt att styrelsen får en slutredovisning när åtgärderna är verkställda. 
Revisorernas uppföljande förstudie 2019 visar att det saknas underlag för analys och beslut om 
utvecklingsåtgärder och att det saknas analys av utfallet/effekten av insatta stödåtgärder.  
Miljöpartiets yrkande i budget 2024 utreda effekten av insatta stödåtgärder har inte implementerats. 

 
Kommunstyrelsen tillförs ett extra anslag om 100 tkr att utifrån sitt uppsikts- och 
samordningsansvar över utbildningsnämnden granska följsamheten av läroplanen  
hos kommunens förskolor. 
 
Kommunstyrelsen tillförs ett extra anslag om 100 tkr att utifrån sitt uppsikts- och 
samordningsansvar över utbildningsnämnden granska om graden behöriga lärare  
är likvärdig inom förskola och skola 
 
Kommunstyrelsen tillförs ett extra anslag om 100 tkr att utifrån sitt uppsikts- och 
samordningsansvar över socialnämnden säkerställa att nämnden, i formell mening, tar  
del av och behandlar kommunfullmäktiges revisorers rapporter, tar ställning till brister och 
rekommendationer som lämnas, följer upp beslutade åtgärder samt att styrelsen får en 
slutredovisning när åtgärderna implementerats. 



PWC revisionsrapport 2021 Granskning av samverkan kring barn och unga som riskerar att fara illa 
och PWC revisionsrapport 2024, Lämnade rekommendationer under åren 2021-2022 visar brister 
gällande kartläggning och analys av inkomna orosanmälningar och brister i det förebyggande arbetet 
för barn och unga som far illa.  
 
Kommunstyrelsen tillförs ett extra anslag om 50 tkr för framtagning av definitioner och 
benämningar av olika typer av dokument, exempelvis handlingsplan, riktlinje, policy,  
strategi och plan.  
 
Kommunstyrelsen tillförs ett extra anslag om 50 tkr för översyn av riktlinjerna för markanvisning  
och exploatering med syfte att efterleva kommunens riktlinjer för bostadsförsörjning. 

 
 

Socialnämnd 300 tkr 

Socialnämnd tillförs ett extra anslag om 300 tkr för framtagande av en kartläggning av 
antalet personer i Danderyd som utsätts för våld i nära relationer för att komma till rätta  
med de brister som årligen framkommer i Socialstyrelsens Öppna jämförelser.  
Socialnämnd tillförs ett extra anslag om 50 tkr för kostnadsutredning och effektivisering av 
kommunens seniorbostadskö. 

 
 

Utbildningsnämnd 10,3 mnkr 
 
Utbildningsnämnden tillförs ett extra anslag om 150 tkr för att utreda om elevhälsans 
insatser motsvarar de behov som finns och om resurser används att främst arbeta 
förebyggande och hälsofrämjande. 
 
Utbildningsnämnden tillförs ett extra anslag om 150 tkr för att utreda konsekvenserna av  
för stora klasser i förskola och skola. 
 
Utbildningsnämnden tillförs ett extra anslag om 8 mnkr för kompensation av tidigare 
neddragningar i förskola och skola. 
 
Utbildningsnämnden tillförs ett extra anslag om 2 mnkr för att storleken på barngrupperna 
ska följa märket som anger 6-12 barn i småbarnsgrupper och upp till 15 barn i gruppen 3-5 
åringar. 
 
 

Teknisk nämnd 6,150 mnkr  
mnkr 
 
Teknisknämnd tillförs ett extra anslag på 5 mnkr för ett "Klimat- och biologiskt 
mångfaldspaket" för att säkerställa åtgärder som minskar klimatpåverkan, möter  
effekterna av klimatförändringar samt minskar artutrotning. 
 
Teknisk nämnd tillförs ett extra anslag på 100 tkr för att göra en riskbedömning för 
och konsekvensanalys av risken för skyfall. 



 
Teknisk nämnd tillförs ett extra anslag på 1 mnkr för akuta reparationsåtgärder som ett led  
i bevarandet av Enebybergs seniorbostäder. 
 
Teknisk nämnd tillförs ett extra anslag på 50 tkr till utredning om fortsatt utvidgning av 
Rinkebyskogens naturreservat. 
 
 

Kultur- och fritidsnämnd 1 mnkr 
Kultur- och fritidsnämnd tillförs ett extra anslag om 1,0 mnkr till Ungt Fokus för anställning  
av ytterligare en ungdomskoordinator.  
 
 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnd 500 tkr 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden tillförs ett extra anslag om 500 tkr för att täcka 
ekonomiska konsekvenser av ändringar i lagstiftning och regelsystem kring avgiftsuttag. 
 
 

Finansiering 
Miljöpartiets budgetyrkanden uppgår till 19,6 mnkr. Sänkning av skattesatsen 2024 med 0,10 
kr motsvarar 17 mnkr. Miljöpartiet yrkar att skattesatsen återställs, dvs höjs med 0,10 kr 
innebärande 17 mnkr. Höjning av skattesatsen med 0,10 kr tillsammans med minskning av 
budgeterad kostnad för politisk sekreterare på 2 mnkr och budgeterad kostnad för rivning av 
Oscarborg på 600 tkr innebär det att det finns 19,6 mnkr till finansiering av Miljöpartiets 
budgetförslag.  


